РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов городского поселения Суслонгер
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

Созыв  IV							поселок Суслонгер
Сессия 49							«28» августа 2023 года
№ 276

О внесении изменений в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального  района Республики Марий Эл, утвержденный Решением Собрания депутатов Городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
от 28.07.2022 г. №208

В соответствии части 9 статьи 23 закона № 248-ФЗ от 31.07.2020 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов городского поселения Суслонгер  РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 28.07.2022 г. №208 «Об утверждении иникаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Городского поселения Суслонгер» следующие изменения:
- Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при  осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального  района Республики Марий Эл изложить в новой редакции:
«1) поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства Городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
2) отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном законом порядке, и подлежит размещению на сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского поселения Суслонгер,
Председатель Собрания депутатов					В.В. Корнилов

[bookmark: _GoBack]